Администрация Боготольского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

Постановление
28.04.2018                                        с. Боготол                                                   № 28
О внесении изменений в Постановление Администрации Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Боготольского сельсовета»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края от 10.09.2013 № 46 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, их формирования и реализации», статьей 31 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении к Постановлению Администрации Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края от 01.11.2013 № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Боготольского сельсовета» (в ред. от 27.10.2017 № 70) внести следующие изменения:
1.1. Задачу № 3 «Создание благоприятной и комфортабельной среды проживания, обеспечение прав граждан на благоприятную среду жизнедеятельности путем улучшения социально-экологического климата» в Паспорте программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Боготольского сельсовета» и в приложениях к муниципальной программе дополнить мероприятием 3 следующего содержания:

«3. Содержание группы хозяйственного обслуживания для осуществления мероприятий по благоустройству территории Боготольского сельсовета»;
1.2. В пункте 1 строки 9 «Ресурсное обеспечение программы» цифры «9523,4» заменить цифрами «10912,0», слова «2018 год - 8,9 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 9,2 тыс. рублей», слова «средства краевого бюджета – 243,9 тыс. рублей» заменить словами «средства краевого бюджета – 244,2 тыс. рублей»; в пункте 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целевой программы цифру «9530,2» заменить цифрой «10912,0».

2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности территории Боготольского сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложений 1, 2 к настоящему постановлению.

3. «Опубликовать постановление в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Боготольского сельсовета                                                          Е.В. Крикливых

	Приложение 1

	к муниципальной программе "Обеспечение жизнедеятельности

	на территории Боготольского сельсовета"

	Информация о распределении планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы Боготольского сельсовета

	(Тыс. рублей)

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение жизнедеятельности на территории Боготольского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	10912,0
	9523,4
	9535,0
	29970,4

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	10912,0
	9523,4
	9535,0
	29970,4

	Мероприятие 1.1
	Развитие и модернизация улично-дорожной сети
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	1312,5
	431,2
	437,0
	2180,7

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	1312,5
	431,2
	437,0
	2180,7

	Мероприятие 2.1
	Обслуживание уличного освещения, осуществление мероприятий по благоустройству территории Боготольского сельсовета
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	1220,2
	1000,0
	987,1
	3207,3

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	1220,2
	1000,0
	987,1
	3207,3

	Мероприятие 2.2
	Организация общественных работ
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	28,7
	0,0
	0,0
	28,7

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	28,7
	0,0
	0,0
	28,7

	Мероприятие 2.3
	Содержание группы хозяйственного обслуживания для осуществления мероприятий по благоустройству территории Боготольского сельсовета
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0

	Мероприятие 3.1
	Руководство и управление программой
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	2739,5
	2662,9
	2670,0
	8072,4

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	2739,5
	2662,9
	2670,0
	8072,4

	Мероприятие 3.2
	Обеспечение первичного воинского учета граждан
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	260,2
	255,2
	266,8
	782,2

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	260,2
	255,2
	266,8
	782,2

	Мероприятие 3.3
	Обеспечение ведения бюджетного учета
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	357,5
	197,0
	197,0
	751,5

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	357,5
	197,0
	197,0
	751,5

	Мероприятие 3.4
	Обеспечение деятельности административных комиссий
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	9,2
	8,9
	8,9
	27,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	9,2
	8,9
	8,9
	27,0

	Мероприятие 3.5
	Передача полномочий
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	4968,2
	4968,2
	4968,2
	14904,6

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	4968,2
	4968,2
	4968,2
	14904,6

	Глава Боготольского сельсовета                                                                                                                                                       Е.В. Крикливых

	Приложение 2

	 к муниципальной программе "Обеспечение

	жизнедеятельности на территории Боготольского сельсовета"

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов по реализации целей мероприятий

	муниципальной программы Боготольского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе

	средства федерального бюджета, краевого бюджета и бюджета сельсовета

	(Тыс. рублей)

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	Итого на период 2018-2020

	Муниципальная программа
	Обеспечение жизнедеятельности на территории Боготольского сельсовета
	Всего
	10912,0
	9523,4
	9535,0
	29970,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	260,2
	255,2
	266,8
	782,2

	краевой бюджет
	9,2
	8,9
	8,9
	27,0

	местный бюджет
	10642,6
	9259,3
	9259,3
	29161,2

	Мероприятие 1.1
	Развитие и модернизация улично-дорожной сети
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	Всего
	1312,5
	431,2
	437,0
	2180,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1312,5
	431,2
	437,0
	2180,7

	Мероприятие 2.1
	Обслуживание уличного освещения, осуществление мероприятий по благоустройству территории Боготольского сельсовета
	Всего
	1220,2
	1000,0
	987,1
	3207,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1220,2
	1000,0
	987,1
	3207,3

	Мероприятие 2.2
	Организация общественных работ
	Всего
	28,7
	0,0
	0,0
	28,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	28,7
	0,0
	0,0
	28,7

	Мероприятие 2.3
	Содержание группы хозяйственного обслуживания для осуществления мероприятий по благоустройству территории Боготольского сельсовета
	Всего
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0

	Мероприятие 3.1
	Руководство и управление программой
	Всего
	2739,5
	2662,9
	2670,0
	8072,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2739,5
	2662,9
	2670,0
	8072,4

	Мероприятие 3.2
	Обеспечение первичного воинского учета граждан
	Всего
	260,2
	255,2
	266,8
	782,2

	в том числе:

	федеральный бюджет
	260,2
	255,2
	266,8
	782,2

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.3
	Обеспечение ведения бюджетного учета
	Всего
	357,5
	197,0
	197,0
	751,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	357,5
	197,0
	197,0
	751,5

	Мероприятие 3.4
	Обеспечение деятельности административных комиссий
	Всего
	9,2
	8,9
	8,9
	27,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	9,2
	8,9
	8,9
	27,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.5
	Передача полномочий
	Всего
	4968,2
	4968,2
	4968,2
	14904,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4968,2
	4968,2
	4968,2
	14904,6

	Глава Боготольского сельсовета                                                                                                                                                           Е.В. Крикливых